Usr: supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFi =

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ

ESTADO DE ZACATECAS

ifras,en Pes, .y . .
ado de gslluacmn Financiera

Al 30/jun/2024

Fecha y | 13/ago/2024

hora de Impresion

11:43 a.m.

ACTIVO

_ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA:
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |

Total de Activos Circulantes

_ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

2024

$954.134.24
$209,897.06
$209,897.06
$452,620.31
-$11,220.00
$386.36
$140,000.00
$323,453.95
$291,616.87
$291,616.87
$954,134.24

$27,283.529.70
$30,036,604.41
$21,002,663.75
$4,747,844.44
$824,303.64
$3,461,792.58
$4,261,446.80
$557,929.96
$38,377.00
$4,000.00
$3,062,427.59
$101,403.00
$487,409.25
$9,900.00
$69,849.00
$69,849.00
-$7,084,370.51
-$4,194,947 .40
-$2,889,423.11
$27,283,529.70

$1.428.623.11
$683,446.48

$453,559.76
-$11,220.00

$291,616.87

$1,428,623.11

$26.404.396.06
$29,212,300.77

$4,206,616.80

$69,849.00

-$7,084,370.51
-$4,194,947.40
-$2,889,423.11
$26,404,396.06

Total del Activo
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

2024
$28,237,663.94 1 $27,833,019.17 |
$2.781.296.14 $3.389.702.69
$2,158,025.53 $1,966,432.08
$1,172,648.32
$356,854.32
$628,189.29
$333.60
$131,065.00 $931,065.00
$131,065.00
$413,637.00 $413,637.00
$413,637.00
$78,568.61 $78,568.61
$78,568.61
$2,781,296.14 $3,389,702.69
$0.00 $0.00

$2,781,296.14 I

$3,389,702.69 I

$0.00 $0.00
$25,456,367.80 $24.443,316.48
$1,074,707.32 -$375,145.56
$13,240,070.93 $13,676,872.49

$11,141,589.55
$16,602,494.65
-$5,460,905.10

$0.00

$25,456,367.80 1

$11,141,589.55

-$5,460,905.10
$0.00

$24,443,316.48 I




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
Ezs'ffg%%nggsgsl}uacién Financiera

Al 30/jun12024 Fecha y | 13/ago/2024

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoSituacionF| : hora de Impresion| 11:43 a.m.

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $28,237,663-94| $27,833,019.17 1




MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
“:Cs'ffg%%nggsgsl}uacién Financiera

: Fecha y | 13/ago/2024
Usr: supervisor Al 30/]unl2024 Y o

Rep: rptEstadoSituacionFi * hora de Impresion| 11:43 a.m.

2024
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
Juiclos $0.00 $0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE 0.00 0.00

BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO
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MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE LA PAZ
ESTADO DE ZACATECAS
“:Cs'ffg%%nggsgsl}uacién Financiera

: Fecha y | 13/ago/2024
Usr: supervisor Al 30/]["1/2024 Y ¢

Rep: rptEstadoSituacionFi hora de Impresion| 11:43 a.m.

2024
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA¢
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $25,601,600.00 $24,905,230.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $12,976,324.92 $5,184,899.28
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA -$424,149.58 $3,783,734.96
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $12,201,125.50 $23,504,065.68
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $12,201,125.50 $23,504,065.68
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $25,601,600.00 $24,905,230.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $13,395,817.08 $3,202,192.16
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $678,475.29 $3,540,403.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $12,884,258.21 $25,243,440.87
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $12,805,551.82 $25,240,831.37
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $12,805,551.82 $24,801,354.92

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $12,788,431.82 $24,805,754.92



